dichiarato stazionario, familiare e della Real casa: Roberto de Meledun).
Dat. ap. Lacum Pensulem, die ultimo augusti VI ind. (Reg. 32, f. 308 e 363).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, ff. 625, t.-627, t. (not.); Chiarito, *Rep.* 30, f. 302, t.; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, ff. 334, 419, t.-422 (not.); *Index fam.*, ff. 608, 624-625; Borrelli, *Rep. Universale*, ff. 29, 30, 32; Brayda, *Un grande capitano angioino: Pietro di Brayda di Alba*, p. 252 (not.).

Privilegia

575. - Karolus etc. Per presens etc. Quod Nos obsequentium Nobis considerantes merita si, que Pontius de Blancoforti dilectus miles familiaris, et fidelis noster Serenitati nostre etc. Castrum Sancti Petri supra Pactis, quod tenuit Babillanus de Oria ex concessione principis Manfridi ad manus nostre Curie rationabiliter per excadentiam devolutum, situm in Iustitiariatu Sicilie citra flumen Salsum, nec non, et in augmentum provisionis sue castrum Calatajubi situm in Iustitiariatu Sicilie ultra flumen Salsum cum hominibus, vassallis, possessionibus, vineis, terris cultis et incultis, planis, montibus, pratis, nemoribus, pascuis, molendinis aquis aquarumque decursibus aliisque iuribus iurisdictionibus, et pertinentiis eorum, que de demanio, videlicet in demanium, et que de servitio in servitium eidem Pontio, et suis heredibus utriusque sexus, ex ipsis corpore legitime descendantibus natis iam et etiam nascituris, donamus tradimus et concedimus ex causa donationis in pheudum nobile iuxta usus et consuetudines Regni nostri Sicilie de liberalitate mera et gratia speciali, ita tamen quod dictus Pontius et heredes eius pro predictis castris, Nobis, nostrisque in dicto Sicilie Regno heredibus, et successoribus teneantur servire immediate et in capite de servitio duorum et mediī militis computata persona ad rationem de unc. auri XX pro servitio unius militis iuxta usus et consuetudines dicti Regni, quod servitium dictus Pontius in nostri presentia constitutus pro se et dictis heredibus suis, sua bona et gratuita voluntate facere obtulit et promisit, et quod illi, quibus aliqua casalia iura et possessiones predictorum castrorum concessimus, ipsa tenere debeant et quod de demanio et quod non, respondeatur ei a baronibus et si aliqui barones, et feudatarii sint retentis etiam Curie nostre ... investientes dictum Pontium predicto modo per anulum nostrum de castris predictis; ita quod tam ipse, quam predicti heredes sui dicta castra a Nobis, nostrisque predictis heredibus et successoribus perpetuo in capite teneant et possideant, nullumque exinde alium preter Nos heredes et successores nostros predictos superiorem et dominum recognoscant. Pro quibus utique castris ab eodem Pontio ligium homagium et fidelitatis accepimus iuramentum retentis Nobis et predictis nostris heredibus et successoribus iuramentis fidelitatis prelatorum, baronum et feudatariorum, si qui sunt, ibidem, et universorum hominum predictorum castrorum, que Nobis et ipsis nostris heredibus et successoribus

precise contra omnem hominem prestabuntur. Quibus predictis Pontius, et heredes eius assecurabuntur ab ipsis prelatis, baronibus, feudatariis et hominibus iuxta dicti Regni consuetudinem salvis semper Nobis, et ipsis nostris heredibus et successoribus, iuramentis fidelitatis supradictis, retentis etiam causis criminalibus, pro quibus corporalis pena mortis vid., vel amissionis membrorum aut exilii debet inferri, collectis quoque quas dictorum castorum hominibus imponemus, que utique integraliter et libere per nostram Curiam exigentur. Moneta etiam generali, que pro tempore de mandato nostre Curie cedetur in Regno quam et non aliam universis de dictis castris recipient, et excedent defensis insuper, que a quibuscumque personis invocato nostro nomine ipsorum castrorum hominibus imponentur et contente fuerint, quarum conditio et castigatio ad solam nostram Curiam pertinebit, collationibus preterea feudorum quaternatorum, sive gentilium vacantium pro tempore, sive propter comissum per barones ipsorum castrorum crimen heresis aut lese Maiestatis sive pro ea, quod absque legitimis heredibus ipsi barones deceperint. Que utique feuda per Nos et predictos nostros heredes et successores, cuicunque voluerimus conferentur. Ita tamen quod dictus Pontius et heredes eius habeant in feudis ipsis assignationem possessionis eorum ad mandatum nostrum per ipsos iis quibus concessa fuerint faciendum, habeantque relevium, servitia et iura que ab illis, qui antea feuda ipsa tenuerant, debebantur, nisi iidem Pontius et heredes eius a Nobis vel predictis heredibus et successoribus nostris premoniti negligentes extiterint, in gravando hujusmodi barones, hereticos, seu rebelles, in quo utique casu vid. si premoniti in illis gravandis negligentes extiterint dominium et proprietas feudi heretici, seu rebellis ad nostrum demanium devolvantur, salvis nihilominus servitiis Nobis exinde debitum secundum usum, et consuetudinem dicti Regni, et omnibus quibuslibet aliis, que Curie nostre ratione maioris dominii de ipsis, vel pro ipsis castris debentur pro ut ratione ipsius maioris dominii habemus ea, et habere debemus in aliis ipsius Regni castris salvis etiam usibus et consuetudinibus aliis dicti Regni. Predictum autem Castrum Sancti Petri supra Pactis XIII madii I ind. p. p. ap. Fogiam, et castrum Calatajubi VII septembbris pres. VI ind. ap. Lacum Pensolem dicto Pontio nostra Cel-situdo concessit, ut autem huiusmodi nostra concessio et donatio plenum robur obtineat firmitatis et sigillo Maiestatis nostre iussimus communiri. Actum Melfie, presentibus Leonardo Cancellario principatus Achaie affini nostro, et Iozzolino de Marra Magne Curie nostre Mag. Rationalibus dilectis et pluribus aliis. Dat. a. D. MCCLXXVIII ... VIII iulii VI ind. (Reg. 31, f. 1).

FONTI: Ms. Bibl. Com. di Palermo, 2q-G-3, f. 65 (trascriz.); Ms. Bibl. Bracacc. di Napoli, IV, C, 11, f. 31 (not.); Inveges, *Annali della città di Palermo*, III, p. 758 (not.); Chiarito, *Rep.* 30, f. 293; Sicolo, *Rep. nonnullarum terrarum*, 11, f. 187; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 601 (not.).

presentibus quam futuris quod Nos obsequencium Nobis merita gratis affe-ctibus intuentes illis pocioribus providerimus beneficiis offerendum quos maiora Nobis comperimus obsequia prestitisse ut melioribus meritis premiis dignioribus compensatis animemus exemplo huiusmodi ... universos. Conside-rantes igitur grandia, grata et accepta servicia que Colinus de Chansonario dilectus familiaris et fidelis noster Serenitati nostre exhibuit et que ipsum exhibiturum speramus in posterum, castrum Petre Palumbe situm in Iusti-tiariatu Principatus et Terre Beneventane dudum concessum per Excellentiam nostram qd. Herveo de Caprosia militi ex ipsius obitu nullis filiis ex ipsius corpore legitime descendantibus superstitibus ex eodem ad manus nostre Curie per excadenciam rationabiliter devolutum, cum hominibus vassallis possessionibus, vineis terris cultis et incultis, planis montibus pratis nemoribus pascuis molendinis aquis aquarumque decursibus aliisque iuribus iuris-dictionibus et pertinentiis suis que de demanio videlicet in demanium et que de servicio in servicium in excambium bonorum quorumdam dudum sibi per nostram Excellentiam concessorum existentium in Venusio et pertinentiis eius que nuper in manu nostre Curie resignavit eidem Colino et suis heredibus utriusque sexus ex ipsius corpore legitime descendantibus natis iam et eciam nascituris, donamus, tradimus et concedimus ex causa donacionis in feudum nobile iuxta usum et consuetudinem Regni nostri Sicilie de liberalitate mera et gratia speciali. Ita tamen quod predictus Colinus et heredes pro predicto castro teneantur servire immediate et in capite Nobis nostrisque in dicto Re-gno heredibus et successoribus de servicio unius militis ad rationem de unc. auri XX pro servicio unius militis iuxta quod est de usu et consuetudine dicti Regni. Quod servicium, idem Colinus in nostri presentia constitutus, pro se et dictis suis heredibus sua bona et gratuita voluntate facere obtulit e pro-misit et quod illi quibus aliqua casalia iura etc. et quod de demanio et baronia dicti castri, dictus Colinus etc. et quod non respondeatur sibi a baronibus etc. et si qui barones et pheudatarii etc., retentis eciam Curie nostre etc. et si forte tenimentum seu pertinentie ipsius castri currerent usque ad mare etc. inve-stientes eundem Colinum per anulum nostrum de predicto castro. Ita quod tam ipse quam predicti heredes sui dictum castrum a Nobis nostrisque in dicto Regno heredibus et successoribus perpetuo in capite teneant et possideant nullumque exinde alium preter Nos heredes et successores nostros predictos superiorem ac dominum recognoscant. Pro quo utique castro Petre Palumbe ab eodem Colino ligium homagium et fidelitatis recepimus iuramentum, re-tentis Nobis et dictis nostris heredibus et successoribus iuramentis fidelitatis prelatorum etc. quibus prestitis dictus Colinus et heredes sui assecurabuntur ab illis etc. Retentis eciam causis criminalibus etc. collectis quoque quas dicti castri hominibus imponemus etc. Moneta eciam generali etc. ... collacionibus preterea pheudorum quaternatorum etc. nisi forsitan idem Colinus et heredes eius a Nobis vel predictis nostris heredibus et successoribus premoniti negligentes extiterint in gravando etc. in quo utique casu vid. si premoniti in illis